
TIMUR
TIMUR

NOMOR 66 TAHUN 2019

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR NOMOR 19 
TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN PEMBERIAN DAN 

PEMBAYARAN HONORARIUM KEGIATAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR,

Menimbang : a. bahwa beberapa ketentuan pelaksanaan pemberian dan
pembayaran honorarium kegiatan sebagaimana telah 
diatur dalam Peraturan Gubernur Kalimantan Timur 
Nomor 19 Tahun 2018 perlu dilakukan penyempurnaan, 
maka dipandang perlu mengubah Peraturan Gubernur 
dimaksud ;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur 
tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Kalimantan 
Timur Nomor 19 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Pemberian dan Pembayaran Honorarium 
Kegiatan;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Otonom Provinsi 
Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan dan Kalimantan 
Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 65 
Tahun 1956, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1106);

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

Jalan Gaiah Mada Nomor 2 Samarinda Kode Pos 75121 Kalimantan Timur 
Telepon : (0541) 733333 Fax (0541) 737762-742111 

Wesite : http://kaltimprov.go.id

http://kaltimprov.go.id


- 2 -

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5533);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

i

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 82)
sebagaimana telah diubah ebebrapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Ata Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah;

7. Peraturan Gubemur Kalimantan Timur Nomor 19 Tahun 
2018 tentang Pedoman Pelaksanaan Pemberian dan 
Pembayaran Honorarium Kegiatan (Berita Daerah Provinsi 
Kalimantan Timur Tahun 2018 Nomor 20);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN
TIMUR NOMOR 19 TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN 
PELAKSANAAN PEMBERIAN DAN PEMBAYARAN 
HONORARIUM KEGIATAN.

Pasal I
i

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubemur Kalimantan Timur Nomor 19 
Tahun 2018 tentang Pedoman Pelaksanaan Pemberian dan Pembayaran 
Honorarium Kegiatan (Berita Daerah Provinsi Kaliamantan Timur Tahun 2018 
Nomor 20) diubah sebagai berikut:

Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut:

Pasal 3

Kegiatan atau pekerjaan yang dapat diberikan Honorarium Kegiatan:
a. Kegiatan yang mempunyai keluaran (output) dan berbentuk

kepanitiaan/tim atau sebutan lain yang bersifat koordinatif dan lintas 
SKPD/Unit Kerja;

b. Kepanitiaan/Tim sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan
dengan Keputusan Gubemur atau Pejabat yang berwenang yang 
ditunjuk Gubemur;

c. Pekeijaan yang dilaksanakan merupakan perangkapan fungsi atau tugas 
tertentu selain tugas pokok sehari-hari.



- 3 -

Pasal II

Peraturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubemur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Kalimantan 
Timur.

Ditetapkan di Samarinda 
pada tanggal 28 November 2019

GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR,

ttd

ISRAN NOOR
Diundangkan di Samarinda 
pada tanggal 28 November 2019

Pit. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 
KALIMANTAN TIMUR,

ttd

MUHAMMAD SAT3ANI

BERITA DAERAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR TAHUN 2019 NOMOR 67.

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH PROV. KALTIM 

KEPALA BIRO HUKUM,

NIP. 19620527 198503 1 006


